
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

PR-RS-000017404/2013

PORTARIA PR/RS Nº 226, DE 25 DE JUNHO DE 2013

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 591, de

20.11.2008, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR n° 368, de 27.06.2012, e

conforme  OF/ADM/PRM-CAN  nº  423,  de  11.06.2013  e  OF/ADM/PRM-CAN  nº  457,  de

20.06.2013, resolve: 

1. Dispensar, a contar de 21.06.2013, por motivo de designação para titular, o

servidor CLÁUDIO BOEIRA DE ALMEIDA, matrícula 6198, Técnico Administrativo, do encargo

de substituto de Coordenador de PRM – Nível I, Código FC-3, da Procuradoria da República no

Município de Canoas/RS.

2. Designar o servidor GABRIEL GOMES LOBO, matrícula 18804, Técnico de

Informática, para exercer o encargo de substituto de Coordenador de PRM – Nível I, Código FC-3,

da Procuradoria da República no Município de Canoas/RS, dispensando-o, em consequência, do

encargo de substituto de Chefe do Setor Jurídico, código FC-1, da Procuradoria da República no

Município de Canoas/RS.

3. Designar  o  servidor  PAULO AFONSO BRIGNOL BOM, matrícula  7767,

Técnico Administrativo, para exercer o encargo de substituto de Chefe do Setor Jurídico, Código

FC-1, da Procuradoria da República no Município de Canoas/RS.

4. Dispensar, a contar de 10.06.2013, por motivo de vacância, o servidor ÉLCIO

FERRETTO  DA  SILVA,  matrícula  13617,  do  encargo  de  substituto  de  Chefe  do  Setor

Administrativo, Código FC-1, da Procuradoria da República no Município de Canoas/RS.

5. Designar  o servidor  CLÁUDIO BOEIRA DE ALMEIDA, matrícula  6198,

Técnico Administrativo, para exercer o encargo de substituto de Chefe do Setor Administrativo,

Código FC-1, da Procuradoria da República no Município de Canoas/RS.

FABÍOLA DÖRR CALOY

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, de 26 jun. 2013. Caderno Administrativo, p. 17-18.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/39108/DMPF-ADMINISTRATIVO-2013-06-25.pdf?sequence=1&isAllowed=y

